Seite 1/11Typenblatt 406040
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-715
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
JUMO PINOS L01
Kalorimetrischer Strömungssensor
Kurzbeschreibung

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
Einbauempfehlung
(1) Grundtyp
406040 JUMO PINOS L01 – Kalorimetrischer Strömungssensor
(2) Grundtypergänzung
000 ohne
999 Sonderausführung
(3) Ausgang
402 0 bis 20 mA, Dreileiter
406 4 bis 20 mA, Dreileiter
470 1× PNP-Schaltausgang
(4) Nennweite
110 DN 20
120 DN 25
130 DN 32
140 DN 40
150 DN 50
(5) Prozessanschluss
182 Überwurfmutter M18 × 1,5, Sensorlänge L(a) 37 mm
183 Überwurfmutter M18 × 1,5, Sensorlänge L(a) 51 mm
184 Überwurfmutter M18 × 1,5, Sensorlänge L(a) 65 mm
(6) Typenzusatz
000 ohne
100 kundenspezifische Konfiguration (Angaben im Klartext)
(1) (2) (3) (4) (5) (6)
Bestellschlüssel / - - - /
Bestellbeispiel 406040 / 000 - 406 - 140 - 182 / 000
Einbausituation
Nennweite Edelstahl
Schweißstutzen
PVC-Klebefitting/
PVC-T-Stück Einschraubadapter sonstiges
DN 20
L(a)= 37 (NTS 182)
L(a)= 37 (NTS 182)
L(a) = 51 (NTS 183) oder
L(a) = 65 (NTS 184)
auf
Anfrage
DN 25
DN 32
L(a)= 51 (NTS 183)DN 40
DN 50
V5.00/DE/00602567 40604000T10Z000K000
Seite 10/11Typenblatt 406040
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-715
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-606
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Zubehör
Artikel Teile-Nr.
Setup-Programm auf CD-ROM, mehrsprachig 00609195
Micro-USB-Kabel, USB-Stecker Typ A auf USB-Stecker Typ Micro-B, Länge 3 m 00616250
4-polige Kabeldose (gerade) M12 × 1 mit 2 m PVC-Kabel 00404585
4-polige Winkeldose M12 × 1 mit 2 m PVC-Kabel 00409334
Schweißstutzen
An der Einbaustelle muss
eine Bohrung mit Ø 20
mm eingebracht werden,
auf welche der Schweiß-
stutzen zentrisch aufge-
schweißt wird.
DN Material Nenndruck Temperatur-
Einsatzbereich h øD Teile-Nr.
20
Edelstahl
316L PN 25 -25 bis +80°C
45
26,9 00667698
25 33,7 00659696
32 42,4 00659697
40 48,3 00659699
50 50 60,3 00659700
- Weitere Varianten für alternative Rohrdurchmesser auf Anfrage erhältlich.
- Druckgeräterichtlinie (2014/68/EU): Artikel 4, Absatz 3 - „Gute Ingenieurpraxis“.
Einschraubadapter
* Profildichtring
Gewinde-
kennung Material Nenndruck Temperatur-
Einsatzbereich
Dichtungs-
material SW h(a) h(b) Teile-Nr.
G 1/2 Edelstahl
316L PN 25 -25 bis +80°C FPM
27 14 31,7 00669206
G 3/4 32 16 33,7 00669205
- Weitere Varianten für alternative Rohrdurchmesser auf Anfrage erhältlich.
- Druckgeräterichtlinie (2014/68/EU): Artikel 4, Absatz 3 - „Gute Ingenieurpraxis“.
M18 x 1.5
D
8